
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: comune.capitignano@postecert.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 238
DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA N° 44  del

16-06-2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME VERSATE IN
ECCEDENZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che dall’anno 2012 è entrato in vigore il Regolamento Comunale per la disciplina
dell’IMU, volto a consentire un maggiore livello di efficienza impositiva, la semplificazione
procedimentale ed il miglioramento del rapporto tra P.A. e Contribuente;

Premesso che nell’anno 2014 è entrato in vigore la IUC – IMU/TASI/TARI;

Viste le richiesta di rimborso dei Sigg.:

- Esposito Pierina, nata a Capitignano (AQ) il 21/04/1943 e residente a Lariano (RM) in Via
Marco Polo, 19 cap 00040 C.F.: SPSPRN43D61B658K, acquisita al prot. n. 689 del 17
Febbraio 2018 in quanto il Contribuente ha effettuato un versamento per l’IMU e TASI 2017,
per una somma pari ad €. 331,00  riscontrata nel flusso di pagamento n.
IMU.B658.D2017210.P01.T00, non dovuta in quanto riferita ad un immobile censito in
catasto al F. 8, mappale 354 , sub. 5 Cat. A03, rendita Catastale  pari ad € 195,22 dichiarato
“NON UTILIZZABILE” con ordinanza di sgombero n. 185  emessa dal Sindaco il
28/12/2016 da rimborsare sul conto corrente CODICE IBAN:
IT25Z0503403211000000021930 intestato ad ESPOSITO Pierina;

- Crudele Vittoria, nata a Roma il 29/05/1941 e residente a Roma (RM) in Via Gaetano
Fuggetta 13 Cap 00149 C.F.: CRDVTR41E69H501R, acquisita al prot. n. 2463 del 04 Giugno
2018, in quanto la Contribuente ha versato l’ IMU e TASI anno 2017,  per l’immobile censito
in catasto al f. 14 mappale 2039 sub. 3 Cat. A02 Rendita € 402,84, f. 14 mappale 2039 sub. 4
Cat. C02 Rendita € 10,85, f 14 mappale 2039 sub. 10 Cat. A02 Rendita e 154,94 dichiarato
INAGIBILE, con Ordinanza del Sindaco n. 254 del 31 marzo 2017  per una somma
complessiva pari ad €. 246,74 riscontrata nel flusso di pagamento n.
IMU.B658.D2017189.P01.T00 da rimborsare sul conto corrente CODICE IBAN:
IT73H0200805245000400772747 intestato a CRUDELE Vittoria ;

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


Esaminate le succitate richieste, e ritenuto di dover effettuare i rimborsi in quanto afferenti a
somme versate e non dovute;

Vista l’approvazione del bilancio di previsione 2017 con delibera di Consiglio Comunale n. 9
del 21/05/2018;

Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 276/2000 ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale “I.U.C.”

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

Nella necessità di procedere in merito;

DETERMINA

per i motivi esplicitati in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della
presente determinazione:

Di impegnare l’importo di € 331,00 in favore della Sig.ra Esposito Pierina a titolo di1.
rimborso IMU e TASI anno 2017 per somme non dovute ed erroneamente versate;

Di impegnare l’importo di € 246,74 in favore della Sig.ra Crudele Vittoria a titolo di2.
rimborso IMU  e TASI anno 2017 per somme non dovute ed erroneamente versate;

Di liquidare senza ulteriore atto la somma di €. 577,74 da destinare a rimborso delle3.
somme versate e non dovute come indicato nei precedenti punti.

Di imputare la suddetta spesa sulla Missione 1, Programma 3, Titolo 1, C.P.C.4.
01.09.02.01.001

Il Responsabile
del Servizio

F.to Dott. FABIO LAURENZI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 16-06-2018

Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.44 del
16-06-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to LAURENZI FABIO)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°397

Capitignano, 16-06-2018 Il Responsabile
del Servizio

(F.to Dott. FABIO LAURENZI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 16-06-2018 Il Responsabile
del Servizio

Dott. FABIO LAURENZI

Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.44 del
16-06-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


